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Toto tržiště jest v popředí všech ji-

ných ná příhodnost dobytčích ohrad

nebylo šetřeno yýlohatni aby byly
učinény nejlepšími 'jaké jen moder-
ní budování poskytuje
Byl-- li dobytek prodánna oinažském trhw byl prodán
správně

'
t

' ''' i
t t

Příznivci Omahy jsou spokojeni což velký přírůstek
ročně na přívozu vysvětluje

Zasílejte dobytek do trhu který úplně uspokojuje
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UrnAm Stodk Y&ra
of Omaháf (limited)

své reakční a imperialistieké úmy Zoufalé poměry
jsou v Cařihraděsly na Sibiři a v Rusku Jakákoliv

OTÁZKA NÁVRATU
ČESKOSLOVENSKÉ
ARMÁDY SIBIŘSKÉ

íícli průtahů měli by uznat i neod-vislo- st

baltických států tak aby
se učinil

'
konec nejisté přítomné

situaci která je příčinou netoliko

četných zmatků ale 'zároveň po-

škozuje výhledy těchto zemí do

budoucnosti

Cářihrad 14 prosince — Caři- -

STÁTY V POBALTÍ
BOJÍ SE NOVÉHO
ODERU BOLŠEVIKŮ

Přejí si znáti stanovisko

spojenců k sovětské
vládě

hrad má pověst že je nejšpatněji
spravovaným městem na světě K

intervenční politika má v zápětí

krvavé boje v nichž osud našich

legií bude vážím a nenapravitelně
ohrožen Úkol sibiřské armády

jent skončen A jest nyní povin-

ností vlády a celého českosloven-

ského národa aby těm kteří získa-

li neivětších zásluh o českosloven

t

tomu dlužno jenom připojili že je
Československé národní

shromáždění povolí

nutný nákladLeninův připiš
italskvm komunistům

také městem kde živobytí je nej-draž- ší

Cářihrad dnešní je obra-

zem zmatku Druh okrádá tu dru-

ha a nikoho následkem toho netí
skou samostatnost byl umožněn eó

ti těm jež převládaly před válkou

kdežto nájemné zvýšeno bylo

Město je plno vo-

jáků a námořníků všech národno-

stí '
Gamblírny pro všechny tří-

dy jsou v činnosti od rána pozdě
'

do noci Obchodníci prohrají-l- i

bojí se na svých zákaznících zvý-

šením ceny zboží Ulice jsou plny
kapsářů a krádeže na ulicích za bí-

lého dne jsou na denním pořádku
Turecká policie prohlašuje' že je
bezmocná vzhledem k tomu žé me-

to nachází se pod niozispojoneckou
kontrolou Turecká vláda pak
prohlašuje že pro stejnou příči-

nu nemůže zlepšili poměry Touto

příčinou je příliš mnoho pánu O-s-

Cařihradu je na vážkách Pře-

vládá tu ale mínění žc Cářihrad

nebude odtržen od zbytku turecký
říše t

ží svědomí l'kázkou zdejších po
měrů je fakt že je nutno zanlatiti
za dopravu z lodi na břeh více než

se platí za dopravu 'z New Yorku

do Cařihradu Všechny druhy krá-

deže se tu provádějí' V ncíhor--

fíím 14 prosince' — Nikobij Le-

nin ruský bolševický premiér po-

slal připiš redaktoru známého so-

cialistického časopisu A vanti v

kterém gratuluje' mu ku skvělému
vítězství kterého docílily komu-

nistické živly v Itálii Pra ví že

úspěchy italské socialistické stra-u- y

budou mílí velký yliv na celý
svět připomíná však že itylský
proletariát má před sebou velmi

těžký ťikol jieboť prý je jisto že

Anglie a Krancie za jiomoci ital-

ského měšťáctv'a pokusí se vyvo

Riga H prosince — Zprávy žc

bolševické armády chysl # jí se k

novému náporu proti arkádám

baltických států vyvolaly ~xfr

značné vmiíení zvláště když je-

jich věrohodnost byla sesílena ná-

porem rudých gard proti sborům

estonským Není o tom pochybno-

sti že sbory - bolševiků na této

frontě byly značné sesíleny a muií

také příčin k předpokladu žc bol-

ševičtí stoupenTi uvnitř baltických
států se vzdali činností To vše

vyvolává značné obavy v '
lotyš-

ských vládních kruzích

Jiallické státy především by rá

ším hotelu jo nutno platili od $"
do $8 denně a ceny jídel jsou stej-
ně vysoké přes lo žc trh je plný
potravin 'Ceny všech- potravin
zvýšeny byly o 1200 procent opro

Praha 20 listopadu — Otázka

niTvratu československé armády si-

biřské opětně dostala se na pře-

třes netoliko v časopisech a veřej-

ných schůzích nýbrž i v Národním

shromáždění československém kde

podán byl naléhavý uávrh na

převezení sibiřské armády
do vlasti Po celý již týden otáz-

ka' tato stojí v popředí zájmu celé-

ho národa' který nezůstává hlu-

chým k zoufalému ' volání sibiř-

ských hochů aby návrat byl uspí-

šen netoliko v zájmu hochů samot-

ných nýbrž i celého národa v

němž v budoucnosti tito legionáři

budou zajisté (lůležitými činiteli

Nový zájem o osud naší sibiřské

armády byl vyvolán článkem Ná-

rodních Listů v kterém se pravilo

Če část československé sibiřské ar-

mády podala žádost aby mohla se

vrátit i ectitou nejkratší to jest

nejrychlejší návrat bez dalších bo-

jů a utrpení a bez jakýchkoliv
na výdaje spojené s dopra-

vím po moři Dlužno aby koneč-

ně vůdčí činitelé československé

republiky přistoupili od akademi-

ckých prohlášení ke skutkům Ne-

bol' jen tak může býti zabráněno

katastrofě v řadách naší sibiřské

armády vyčerpané zuavcué a zou-

falé nesmírnou touhou po domově

a roztrpčené dosavadní lhostejno-

stí k jejímu osudu Armáda ni-

kdy si neprala a nepřeje zasaho-

vali do vnitřních poměrů ruských
a plným právem žádá aby byla

dopravena do vlasti"
O věci jednáno bylo také v Ná-

rodním shromáždění kde podán

byl návrh aby povolen byl úvěr

jedné milliardy korun k tomu

aby československá armáda

co nejdříve mohla býti přivezena
do vlasti Poukazuje so k tomu že

armáda tato musí býti vládou vel

MEPUBL5Glali jej k předčasnému povstání v

naději že snadno bude možno je

zdolali Lenin vyslovuje náhled
že veškerý iudustriální a zeměděl-

ský proletariát á střední vrstvy
bude možno získali pro komutusm

a připojuje : ro te zvone si vnou-n- ý

okamžik hlediska ineziiiároduí

situace a učiňte nápor 1# vítěství

diktatury" pies Jíiisko lo oy ovsem uyio
znamenalo cestu si probíjet Této

zprávy joužil tisk sociálně demo- -
kým nákladem na Sibiři vydržová-
na z čehož nikomu neplyne žádný

zisk ani Kusku ani Českosloven
Socialisté Skandinávie

pro světovou revoluci
Stockholm 11 prosinec— Skan

sku —

dy zjistily stanovisko Anglie "

spojenců k bolševikům

l)okud nebude zná-- j

mo není možno očekávati ollěch-t- o

států více než obranu vlastního
'
území Stanovisko spojenců vůči

bolševikům v poslední době je
značně nejasné a mluví se dokon-

ce o tom že všechna podpora m

armádám bude spo-

jenci zastavena To ovsem značně

změní tvářnost celé situace a bal-

tickým státům" nezbude ničeho ji-

ného než uzavřití s bolševiky co

nejrychleji 'mír' Náběhy k tako-

vému míru byly učiněny ale-- k de-

finitivním krokům nedošlo vzhle-

dem k nejasnému stanovisku spo-

jenců k sovětské vládě

Většina baltických felátft obává

Ke bolševického: nebezpečí a přen

svoji vyčerpanost a neutěšené po-

měry hospodářské zdá se bý t i

kloněna brannému zakročení pro-

ti rud vin irardám aby nebezpečí

dinávští radikální socialisté přija Paderewski odvolal
li rcsoluci v které prohlašuji se

svoji re3Ígnacipro' světovou revoluci potvrzují

kratičký k ostrému náporu proti
Národním Listům spojiv svůj k

se svým výkladem příčin cesty
Dr Karla Kramáře na }ius Po

několik dní byly v proudu ostře

novinářské polemiky a posléze svo-

lána byla velká schůze vysloužilců
československého vojska a legioná-

řů nu Žofínů kde se o otázce ná-

vratu československé armády ze

Sibiře' '

jednalo po vyslechnutí
vývodu několika řečníků mluví

Pii našicli demonstracích na sílu a výkon-

nost Republic seznali jsme žc můžeme

očekávat nanejvýše nadšené poznámky n

výklady od mužů kteří dříve trucky jiné
výroby vlastnili

'

Dobrovolně nabízíme Republic v soutěž s

kucky jakékoli ceny nebo jakékoli sov4

stavy

Naše důvěra v převahu mírně ceněného

Republic zakládá ec výhradně na schvále- -

ní C0000 Republic uživatelů — všeobec-no- u

přednost jež v šesti lptech učinila

Republic nejvíce prodávaným truckem

vc světě

'
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cí solidaritu s bojujícími tlelmky
ruskvmL a odnorucují přeměnu Varšavu 13 prosiiť-- c — Jguát

Jan Puderewj-k-i rozhodl ne' odvoodborných organisaeí na činný fe- -

lat i svojí rebúriiaci a netrvat i ua- -

dále v úřade premiéra polské re
volučiií živel jehož bojovnými

prostředky nuijí býli stávky sa-

botáž a obutrukcc ♦ -

K
publiky Rozhodnuti jeho bylo o- -

známeno ve chvílí kdy jeho zava

zadla bvla - iiž vynášena z vládni- -

Kanada dopravila

cích proti novým bojům v Kusku

přijata byla následující resoluce:

"Shromáždění na schůzí svola-

né Svazem československých legio

ho paláce Uesignace Paderewske-- !

sem mnoho zlata
Ottawa 14 prosinec — Zásil nářů v Praze dne listopadu

líJlí) na Žolíněl protestují proti za- -ka %V)m)!M) ve zlatě byla pošlá

vilým záměrům aby naše sibiř

Sonské lejrie byly zneužity k'straiícké Andron Uurphy &

nu vždy od jejich pomezí bylo za-

žehnáno K lomu ovšem bylo by

třeba velké pomocí spojenců ne-

toliko v materiálu a financích ale

také spojeneckých důstojníku k ří-

zení kampaně Všechny baltické

státy mají dobrý vojenský "mate-

riál ale díutojníkří be "jita nedo-fctiv- i

což j jednou z hlavní h pít
ějn prof ponýfclí na ob-rgňt-

$fý-nc-í v dle ťvhó bez d d

ho původně byla přijata Dva

vůdci polských stran odepřeli se

uvázali v úkol o utvoření nového

kabinetu a žádný jiný kandidát

nemohl býti nalezen President

Pilhiujski po té požádal Paderew-kéh- o

aby zůstal v čele tniníbter-ř-tv- a

Padtr"wiki výzvy této

poslech} a zoktal nadále pobkýrn

prejpi' rm'

politice af mezinárodní nebo vuitr

ua do New Yorku t Kanady v sna-

ze aby došlo k zlepšení kanadské

valuty na burc v New Yorku dle

informace' js byla právě získa-t- u

Vydávání penéžuích poukáze-

k-do fcfojepíťh fc4tů hyln za- -

ttavfno íí ď) slftponí valuty

ní aby íta!y nái trojitá určité

mí!n4rodiií koketerie kteri-í- í
: OMAHA llfcBR

zády da!wJcvýrji vlád eboe poiyp

d rwhkh fcibiřkýí-hlesi- ' upUtniti

rv :


